



EDENORTE DOMINICANA, S.A.

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

GERENCIA DE COMPRAS, EDENORTE DOMINICANA, S.A.

REQUERIMIENTO: DIRECCIÓN DE TECNOLOGIA DE LA INFORMACIÓN**FECHA : 16 DE ABRIL DE 2019**Yo, **LUIS CÉSAR RUIZ GARCÍA**, en mi calidad de Director de Finanzas de Edenorte Dominicana, S.A.**CERTIFICO:**

Que esta Dirección de Finanzas cuenta con la debida apropiación de fondos, dentro del presupuesto del presente año (2019), para la contratación que se especifica a continuación:

DESCRIPCIÓN: EDENORTE-CCC-PEEX-2019-0002 "ADQUISICIÓN CORE PRINCIPAL E IMPLEMENTACIÓN PARA EDENORTE DOMINICANA 2019, PRIMERA CONVOCATORIA

Ítem	Código	Descripción	Unidad	Precio unitario (con Itbis) RD\$	Cantidad Total	Monto Total (RD\$)
1	2015347	Nexus 93180YC-EX x2 (Combo)	UNIDAD	2,860,740.32	1	2,860,740.32
2	2015348	Catalyst 9500 40-port 10Gig switch	UNIDAD	1,471,598.06	2	2,943,196.12
3	2015349	40GBASE-CR4 Passive Copper Cable, 5m	UNIDAD	10,390.34	8	83,122.72
4	2015350	10GBASE-CU SFP+ Cable 1 Meter	UNIDAD	2,770.76	8	22,166.08
5	2015351	10GBASE-SR SFP Module	UNIDAD	27,569.04	8	220,552.32
6	2015353	Catalyst 9300 48-port PoE+	UNIDAD	635,407.68	6	3,812,446.08
7	2015354	Catalyst 9300 24-port PoE+	UNIDAD	406,037.41	1	406,037.41
8	2015355	Cisco ONE ISR 4431	UNIDAD	779,303.40	2	1,558,606.80
9	2015357	Catalyst 9500 16-port 10Gig switch	UNIDAD	1,023,538.79	4	4,094,155.16
10	2015358	10GBASE-LR SFP Module	UNIDAD	110,691.78	4	442,767.12
11	2015359	Cisco Catalyst 3560-CX 12 Port PoE, 10G IP Base	UNIDAD	87,774.57	4	351,098.28
12	2015360	N9K-C9348GC-FXP, Nexus 9300 with 48p 100M/1	UNIDAD	637,274.34	2	1,274,548.68
13	2015463	FortiSwicht	UNIDAD	521,800.00	2	1,043,600.00
	3001242	Servicio de Implementación Core Principal	Servicio	4,156,137.00	1	4,156,137.00

\$23,269,174.09**PRESUPUESTO: VEINTITRES MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL CIENTO SETENTA Y CUATRO PESOS DOMINICANOS CON 09/100 (\$RD23,269,174.09), IMPUESTOS INCLUIDOS.**

En ese sentido, y en base al presupuesto aprobado, el Procedimiento de Selección a utilizar para la adquisición de los materiales referidos es: **Comparación de Precios EXCLUSIVA.**

Y para que conste, firmo la presente certificación,



LUIS CÉSAR RUIZ GARCÍA
Director de Finanzas



Visualizar Solicitud pedido 10104137

Resumen documento activo Parametriz.personal

Compras PS. 10104137

Textos Estrategia Iberac.

Nota de cabecera

Editor texto co...

Valores de propuesta

Pedido	SK	Pos.	I	P	Material	Texto breve	Unidad	Cantid.	Mon.	Preco valor, Σ	Valor total Solicitante	Nº n
		10	H	F		Serv de implementación Core Principal	SG	1	DOP	4,156,137.00	4,156,137.00	
		20	Q		2015347	NEXUS 93180YC-EX X2 (COMBO)	UN	1	DOP	2,390,028.75	2,390,028.75	
		30	Q		2015348	CATALYST 9500 40-PORT 10GIG SWITCH	UN	2	DOP	1,195,014.38	2,390,028.76	
		40	Q		2015349	40GBASE-CR4 PASSIVE COPPER CABLE, 5M	UN	8	DOP	8,437.50	67,500.00	
		50	Q		2015350	10GBASE-CU SFP+ CABLE 1 METER	UN	8	DOP	2,250.00	18,000.00	
		60	Q		2015351	10GBASE-SR SFP MODULE	UN	8	DOP	22,387.50	179,100.00	
		70	Q		2015352	DNA CENTER APPLIANCE	UN	1	DOP	2,390,799.38	0.00	
		80	Q		2015353	CATALYST 9300 48-PORT POE+	UN	6	DOP	515,984.18	3,095,905.08	
		90	Q		2015354	CATALYST 9300 24-PORT POE+	UN	1	DOP	329,723.55	329,723.55	
		100	Q		2015355	CISCO ONE ISR 4431	UN	2	DOP	632,835.00	1,265,670.00	
		110	Q		2015357	CATALYST 9500 16-PORT 10GIG SWITCH	UN	4	DOP	831,166.88	3,324,667.52	

Posición [10] Serv de Implementación Core Principal

Servicios Límites Datos del material Cantidades y fechas Valoración Imputación Fuente aprovisionam. Status Persona de contacto Textos D.

Status trat. No tratado Ped. 0 sg Liberación concluida

IndBloq No bloqueado

Txt.t.doc. Doc.compr. Pos. Descrp.breve Cantidad UMP



